
 

Stand: 06/2025 

Gemeinde Allmersbach im Tal 
 

Betreuungsangebot der Kindergärten 

 

Kindergarten Im Wiesental           Kinderhaus Mozartweg 

  

 

 

 
 

 

 

 

Beiträge der Betreuungseinrichtungen 

Alle Beiträge werden 11 Monate berechnet.        

Der Monat August ist beitragsfrei. 

          

 

 

 

 

Sonnengruppe 2 - 6 Jahre 07.30 Uhr bis 13.30 Uhr 

Froschgruppe 3 - 6 Jahre 07.30 Uhr bis 13.30 Uhr 

Sternengruppe 3 – 6 Jahre  07.30 Uhr bis 13:30 Uhr 

Tigerentengruppe 
(Krippe) 1 – 3 Jahre  07.30 Uhr bis 13:30 Uhr 

Mondgruppe 
Ganztagesgruppe 

2 - 6 Jahre 07.00 Uhr bis 17.00 Uhr 

Sternschnuppe 3 – 6 Jahre  07.30 Uhr bis 13:30 Uhr 

Gelbe + Orangene  

Gruppe 

 

3 - 6 Jahre 
 

07.30 Uhr bis 13.30 Uhr 

Grüne und Blaue 
Gruppe (Krippe) 

1 - 3 Jahre 07.30 Uhr bis 13.30 Uhr 

Rote Gruppe  
Ganztagesgruppe 

2 - 6 Jahre 07.00 Uhr bis 17.00 Uhr 

Elternbeitrag Ganztagesbeitrag 

    von 7.30 Uhr – 13.30 Uhr von 7.00 Uhr – 17.00 Uhr 

 
Grundpreis 

Monatspreis 

+ je 1 W-Tag 
Monatspreis 

bei 5 W-Tagen 

bei 1 Kind in der Familie 218,00 € 29,00 € 363,00 € 
bei 2 Kindern in der Familie 168,00 € 22,40 € 280,00 € 
bei 3 Kindern in der Familie        115,00 € 15,40 € 192,00 € 

bei 4 und mehr Kindern 39,00 € 5,20 € 65,00 € 

Elternbeitrag Ganztagesbeitrag 

    von 7.30 Uhr – 13.30 Uhr von 7.00 Uhr – 17.00 Uhr 

 
Grundpreis 

Monatspreis 

+ je 1 W-Tag 
Monatspreis 

bei 5 W-Tagen 

bei 1 Kind in der Familie 435,00 € 58,00 € 725,00 € 
bei 2 Kindern in der Familie 336,00 € 44,80 € 560,00 € 
bei 3 Kindern in der Familie        230,00 € 30,60 € 383,00 € 

bei 4 und mehr Kindern 78,00 € 10,40 €  130,00 € 

Gebühren für Kinder bis 3 Jahre 

 

Weitere Information erhalten Sie in Zimmer 05 im Rathaus oder Mo-Do 08.30-11.30 Uhr, Do 14.00.-16.30 Uhr telefonisch unter 07191/3530-13 

Gebühren für Kinder im Alter von 3 bis 6 Jahre 


